
 

 
 
 
Österr. Post AG Info.Mail Entgelt bezahlt. Retouren an: Postfach 555, 1008 Wien 
 
Herr 
Max Mustermann 
 
Musterstraße 1 
1111 Musterort       
Österreich         Wien, am 
tt.mm.2017 
 

Liebe/r Frau/Herr Mustermann, 
 
das Vertragsverhältnis zwischen der Firma Implenia Baugesellschaft mbH und T-Mobile Austria 
wurde beendet. Per 01.06.2017 erfolgt deshalb die Umstellung auf den Privatkunden-Tarif MY 
HOMENET UNLIMITED LIGHT. 
 
Kundmachung gemäß § 25 Abs. 2 TKG 

 
Wichtige Information 

Wir informieren Sie über eine nicht ausschließlich begünstigende Änderung der Vertragsbedingungen. Es 
sollen ab dem 01.06.2017 für Ihr Vertragsverhältnis folgende Änderungen in Kraft treten: 
 

Rufnummer  Tarifname bis 31.05.2017 Tarifname ab 01.06.2017 
Monatliche 
Gebühr bis 
31.05.2017 

Monatliche 
Gebühr ab 
01.06.2017 

+43676 12345678 Unlimited Data ADVANCED MY HOMENET UNLIMITED LIGHT € 29,99 € 22,99 

 
Tarifkonditionen gültig  bis 31.05.2017 Tarifkondit ionen gültig ab 01.06.2017 

unlimitiertes Datenvolumen im Inland unlimitiertes Datenvolumen im Inland 

bis zu 50 Mbit/s Download, 10 Mbit/s Upload bis zu 20 Mbit/s Download, 5 Mbit/s Upload 

Basispaket jährlich                                         € 23,99 Basispaket jährlich                                            € 22 

 
Sie haben das Recht, bis zum In-Kraft-Treten der Änderungen am 01. Juni kostenlos zu kündigen. Es fallen keine 
Restentgelte für eine allenfalls noch bestehende Mindestvertragsdauer bzw. in Anspruch genommene 
Vergünstigungen an. Die Kündigung muss bis zum oben genannten Datum bei uns zugegangen sein. Die Kündigung 
wird mit Einlangen bei uns wirksam. Zu diesem Zeitpunkt endet Ihr Vertrag. Abweichend können Sie ein Wunschdatum 
(spätestens jedoch den Zeitpunkt des In-Kraft Tretens der Änderungen) in Ihrer Kündigung angeben. Bitte beachten 
Sie die Fristen für eine allfällige Rufnummernmitnahme. 

Alle Entgelte in Euro inkl. Ust. 
    

Bei Fragen haben Sie die Möglichkeit, eine E-Mail an businesservice@t-mobile.at zu schreiben 
oder unsere Business Serviceline unter 0676 20333 anzurufen. 
 
Wir danken für Ihr Verständnis und freuen uns, Sie auch weiterhin zu unseren Kunden zählen zu 
dürfen. 
 
Mit freundlichen Grüßen, 
Ihr T-Mobile Business Service Team  
 
 


